
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1825 /  ‌‌‌‌ چهارشنبه  3  بهمن   1403  /  21   رجب   1446  /  22   ژانویه   2025

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

در پایان نخستین روز از هفته شانزدهم لیگ برتر، 
سه برد و یک تساوی به دست آمد. روزی که مهم‌ترین 
بازی در ورزشگاه آزادی برگزار شد و استقلال میزبان 
شمس‌آذر قزوین بود. اما بازگشت به این ورزشگاه برای 
آبی‌پوشان خوش‌یمن نبود و شاگردان موسیمانه یک 
باخت خانگی تلخ را تجربه کردند. در دیگر دیدارها هم 
خیبر خرم‌آباد و گل‌گهر سیرجان مقابل هوادار و ملوان 
به پیروزی رسیدند و تقابل آلومینیوم اراک و استقلال 

خوزستان نیز بار دیگر به تساوی انجامید. 

بحران آبی
بعد از چهار تساوی متوالی در پایان نیم‌فصل نخست 
لیگ برتر، هواداران استقلال امیدوار بودند که تیم‌شان 
بعد از سپری کردن تعطیلات و جذب بازیکنان جدید، 
دور برگشــت را پرقدرت آغاز کند. آبی‌ها اما در اولین 
بازی دور دوم رقابت‌ها ناامیدکننده ظاهر شدند و شاهد 
شعارهای هوادارانی بودند که در روز بازگشایی ورزشگاه 
آزادی برای حمایت از تیم‌شان خودشان را به سکوها 
رسانده بودند. استقلالی‌ها در هفته شانزدهم میزبان 
شمس‌آذر قزوین قعرنشین بودند و با نتیجه یک بر صفر 
شکست خوردند تا بحران دوباره در این تیم دیده شود. 

پیتسو موسیمانه در حالی شاهد باخت تیمش بود که 
تنها در دو بازی اول مقابل خیبر و تراکتور طعم باخت را 
چشیده بود. او در ادامه مسابقات دو برد و چهار تساوی 
به دست آورد و امیدوار بود در همین مسیر گام بردارد. 
شمس‌آذر قزوین اما سومین تیمی بود که شکست را 
به موسیمانه تحمیل کرد. آخرین باری که استقلال به 
عنوان تیم برنده زمین را ترک کــرد، به هفته یازدهم 
و پیروزی دو بر صفر این تیم مقابل فولاد خوزســتان 
برمی‌گردد. از آن زمان تا هفته اول دور برگشت 44 روز 
زمان گذشته؛ 44 روزی که اســتقلال در حسرت برد 
پشت سر گذاشته است. حالا با شکست مقابل شمس‌آذر 
آمار این تیم بدتر شده و آبی‌پوشان را به سمت منطقه 

خطر سوق می‌دهد. 
این شکست آنقدر ناامیدکننده بود که موسیمانه به 
هواداران حق داد که به شرایط اعتراض داشته باشند و 
شعار سر بدهند. به هر حال هواداران شاهد یکی از بدترین 
فصل‌های تیم‌شــان در تاریخ لیگ برتر هستند و تنها 

چیزی که آنها را آرام می‌کند، پیروزی‌های متوالی است. 
استقلال پنج بازی متوالی است که بدون برد مانده و پیش 
از این تنها یک بار پیش آمده که آبی‌ها آماری بدتر از این را 
ثبت کرده باشند. در هفته بیست‌وهشتم لیگ پانزدهم، 
استقلالی‌ها تنها دو برد در دو بازی با جام قهرمانی فاصله 
داشتند. اما آنها نه‌تنها در آن دو بازی برنده نشدند، بلکه 
فصل بعد را هم با 6 بازی بدون پیروزی پیاپی آغاز کردند 
تا بدترین آمار این تیم با هشت بازی متوالی بدون برد 
ثبت شــود. البته آنها اگر در همین مسیر گام بردارند،‌ 
فاصله زیادی تا شکســتن این رکورد ندارند! از طرف 
دیگر، آبی‌پوشان در پنج بازی اخیر تنها پنج گل به ثمر 

رسانده‌اند که آمار خوبی به حساب نمی‌آید.
در آن سوی میدان اما مهدی رحمتی فرد خوشحال 
مسابقه بود. کسی که روزهای تلخی را در هوادار سپری 
کرد و راهی شمس‌آذر شد تا کمی با فاصله از پایتخت، 
خوشبختی را جســت‌وجو کند. او که ســتاره سابق 
استقلال بود و انگیزه‌های زیادی برای درخشش در این 
نبرد داشت، توانست سه امتیاز حساس را به دست بیاورد 
و تیمش را پیش از پایان هفته شانزدهم، یک پله بالاتر 
ببرد و در رده چهاردهم ببیند. رحمتی پیش از این هفت 
بار مقابل استقلال قرار گرفته بود اما نتوانسته بود تیم 
سابق و محبوبش را شکست دهد. این طلسم اما توسط 
رحمتی که تخصص بیشتری در بازی‌های خارج از خانه 
دارد شکسته شــد و او توانست تجربه کند که پیروزی 

مقابل تیم سابق چگونه است. 

مهمانی سه امتیازی با هوادار! 
به نظر می‌رسد هوادار در هر هفته از لیگ برتر یک 
مهمانی سه امتیازی برای رقبا راه‌ می‌اندازد و دست رد 

به سینه هیچ‌کدام نمی‌زند. تیم بنفش‌پوش پایتخت 
که تنها یک برد به دســت آورده، در هفته شــانزدهم 
مهمان خیبر خرم‌آباد بود و نه‌تنها نتوانســت پیروزی 
را به دست بیاورد، بلکه حتی بازی را به تساوی نکشاند 
تا سهمی از امتیازات تقسیم‌شده داشته باشد. به این 
ترتیب آنها جایگاه خود را در قعر جدول محکم کردند 
و باید یک هفته دیگر برای حضوری دوباره در مستطیل 
ســبز تمرین کنند. پیروزی برابر هودار اما برای سعید 
دقیقی اتفاق خوبی بود. درســت است که خیبر هنوز 
نزدیک منطقه خطر قرار دارد اما این برد می‌تواند به آنها 
انگیزه زیادی برای بازی‌های دیگر بدهد. البته هوادار 
در هفته اول که نخستین بازی‌اش در لیگ برتر بود هم 
موفق شده بود هوادار را شکست دهد. حالا آنها با رکورد 
صددرصد پیروزی مقابل این تیم کار خود را در لیگ برتر 

دنبال می‌کنند. 
سعید دقیقی حالا سومین بردش با خیبر را به دست 
آورده اما او و دســتیارانش به خوبــی می‌دانند که این 
پیروزی ملاک و معیار خوبی برای نتیجه گرفتن نیست. 
هوادار آسان‌ترین حریفی بود که آنها می‌توانستند با آن 
روبه‌رو شــوند و برای اینکه بتوانند در بازی‌های پیش 
رو نیز ســهم خوبی از امتیازات بازی داشته باشند و در 
لیگ برتر بمانند، باید با آمادگــی و برنامه‌ریزی دقیق 
کار را پیش ببرند. دقیقی و شاگردانش باید در دو دیدار 
پیش‌روی لیگ برتر به مصاف سپاهان و ذوب‌آهن بروند 
و سپس آماده دیدار جام حذفی برابر فولاد شوند. عدم 
نتیجه‌گیری در این سه مسابقه می‌تواند بار دیگر دقیقی 

را به موقعیتی ببرد که طــی دوران کوتاه حضورش در 
خرم‌آباد چندیــن مرتبه در آن گیر افتاده اســت. این 
موضوع برای امید روانخواه هم صدق می‌کند. او امیدوار 
بود با جذب بازیکنان جدید خاطرات تلخ دو شکست پنج 
بر صفر را فراموش کند اما تیمش باز هم شکست خورد تا 

سایه بحران سنگین‌تر شود. 

سقوط قوهای سپید در سیرجان
ملوان دیگر آن تیم ابتدای فصل نیست که به میدان 
برود و با سه امتیاز بیرون بیاید. انزلی‌چی‌ها چند هفته‌ای 
می‌شود که در سرازیری افتاده‌اند و به سمت پایین جدول 
در حرکت هستند. آنها که در هفته اول موفق شده بودند 
گل‌گهر سیرجان را شکســت دهند، در بازی برگشت 
نتیجه را به این تیم واگذار کردند تا امیدشان برای دبل 
پیروزی مقابل گل‌گهر ناامید شود. شکستی که اخراج 

محمدرضا رضایی در دقیقــه 43 و رضا غندی‌پور در 
دقیقه 51 به عنوان دو ستاره ســهل‌انگار ملوان در آن 
بی‌تاثیر نبود. با توجه به 9 نفره شدن ملوان شاید بتوان 
گفت که شکست با یک گل هم عملکرد خوبی برای آنها 
به شمار می‌رود. آنها نتوانســتند گل تساوی را به ثمر 
برسانند اما اجازه ندادند که سیرجانی‌ها بیشتر از یک 
بار تور دروازه‌شان را به لرزه دربیاورند. حالا فاصله زارع و 
شاگردانش با منطقه سقوط فقط چهار امتیاز است و اگر 
آنها نتوانند خیلی زود خودشان را جمع‌و‌جور کنند و روند 
خوب هفته‌های ابتدایی را تکرار کنند، قرار گرفتن‌شان 
در رتبه‌های پایینی جدول طی هفته‌های آینده چندان 
دور از ذهن نخواهد بود. همچنین سرمه‌ای‌پوشان اولین 
بازی نیم‌فصل دوم را با پیروزی و ثبت یک کلین‌شیت 
دیگر پشت سر گذاشتند تا با 11 کلین‌شیت و دریافت 

تنها 6 گل آماری فوق‌العاده در فاز دفاعی داشته باشند.

مساوی؛ یک نتیجه آشنا
تیم‌های آلومینیوم و استقلال خوزستان مثل بازی 
رفت امتیازها را با یکدیگر تقسیم کردند تا تقابل‌شان 
بدون برنده به پایان برســد. شــاید برنده این تساوی 
محمدامین کاظمیان بود که توانست با باز کردن دروازه 
استقلال خوزستان تعداد گل‌هایش را به هفت برساند و 
پیش از پایان هفته شانزدهم، خودش را به صدر جدول 
گلزنان برســاند. او بیش از نیمی از گل‌های خود را به 
شکلی زیبا وارد دروازه رقبا کرده و نشان داده تخصص 

ویژه‌ای در زدن سوپرگل دارد.

جدال بالانشین‌های لیگ والیبال
هفته بیستم لیگ 
برتر والیبال امروز با پنج 
دیدار پیگیری خواهد 
شــد. تیم صدرنشین 
شــهرداری ارومیه که 
پیش از این صعود خود 
را به پلی‌آف قطعی کرده 
است، در این هفته میزبان مس رفسنجان خواهد بود. مس در 
حال حاضر شرایط خوبی ندارد و با چهار برد در رتبه دوازدهم 
جدول رده‌بندی قرار دارد. به نظر می‌رســد شاگردان علیزاده 
در ارومیه کار ســختی در این بازی نداشته باشند. دیدار هفته 
گذشته شهرداری ارومیه و پاس گرگان که به میزبانی گرگان 
برگزار شد به دلیل حاشیه و درگیری فیزیکی ناتمام ماند و اولین 
جلسه کمیته انضباطی والیبال در مورد این دیدار برگزار شد. 
دیگر دیدار این هفته نیز بین تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان 
و مهرگان نور برگزار می‌شود. شاگردان بهروز عطایی در فولاد 
که مدافع عنوان قهرمانی هستند، در حالی به مصاف مهرگان 
می‌روند که در دیدار رفت مقابل این تیم شکست خوردند و به 
دنبال جبران نتیجه هستند. از طرفی با توجه به اینکه مهرگان 
در رتبه ششم و فولاد در رتبه هفتم قرار دارند، برنده این دیدار 

شانس کسب جایگاه بهتر را دارد.  
همچنین دیگر دیدار حساس این هفته جدال گیتی‌پسند 
اصفهان و پاس گرگان است. شــاگردان عقیلی در اصفهان با 
۶ برد و ۱۶ امتیاز در رتبه دهم قــرار دارند و پاس نیز با پنج برد 
و ۱۹ امتیاز در رتبه یازدهم اســت و برنده این مسابقه جایگاه 
بهتر جدول را از آن خــود خواهد کرد. مســابقه دور رفت دو 
تیم گیتی‌پسند و پاس ســه بر دو به ســود نماینده اصفهان 
شــد و گرگانی‌ها برای جبران این نتیجه به اصفهان می‌روند 
اما شکســت تیم گیتی‌پسند در خانه کار آســانی برای پاس 

نخواهد بود.
شــهداب هم که اکنون با ۳۶ امتیاز در جایگاه دوم جدول 
قرار دارد، در این هفته میزبان صنعتگران امید و به دنبال کسب 
چهاردهمین برد خود است. صنعتگران هم که در دیدار دور رفت 
سه بر صفر مغلوب شدند، برای جبران این نتیجه در یزد به میدان 
می‌روند اما کار بسیار سختی پیش رو دارند زیرا شکست شهداب 
در سالن اختصاصی این تیم کار آسانی برای هیچ تیمی نیست. 
تیم طبیعت هم این هفته میزبان سایپا تهران است. شاگردان 
ابراهیم وادی در تیم طبیعت در رتبه سوم جدول هستند و برای 
دوازدهمین برد خود به میدان می‌روند. سایپا نیز در جایگاه نهم 
جدول است و برای جبران شکست دور رفت به مصاف طبیعت 
می‌رود. تیم پیکان تهران هم این هفته میزبان سپهرصدرا بود 
که با توجه به حذف ســپهرصدرا از لیگ برتر این دیدار برگزار 

نمی‌شود. تیم چادرملو اردکان در این هفته استراحت دارد.

استقلال دور برگشت را مطلوب آغاز نکرد ورزش بانوان

آسمانی که آبی نیست
 آريا طاري

 مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد: 

2 طرح بزرگ آبی در دهه فجر به بهره برداری می رسد 
 مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد از افتتاح و بهره برداری دو طرح بزرگ آبی در ایام دهه فجر امسال 

خبر داد.  
به گزارش روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای یزد، جواد محجوبی مدیرعامل این شرکت با اعلام این خبر گفت: در ایام الله 
دهه فجر امسال دو طرح بزرگ آبی شامل خط انتقال آب شرب اردکان و میبد و همچنین سد مخزنی هرات به بهره برداری می رسد. 
وی به مرمت و اجرای طرح خط انتقال آب شرب اردکان و میبد اشاره کرد و گفت: اجرای عملیات خط انتقال آب شرب اردکان و میبد 

به طول 16 کیلومتر و به قطر 600 میلیمتر که در ابتدای سال جاری آغاز شده است، در ایام الله دهه فجر 1403 افتتاح خواهد شد.  
وی با بیان اینکه با اجرای این خط ظرفیت انتقال آب به دو شهرستان اردکان و میبد به 400 لیتر برثانیه می رسد، افزود: مبلغ اجرای 

این طرح بالغ بر 1000 میلیارد ریال است.  
 محجوبی با اشاره به اینکه از لوله های GRP در این خط استفاده شده است، ابراز کرد: این پروژه شامل خرید لوله و اتصالات مورد 

نیاز،  لوله گذاری، ساخت حوضچه ها و نصب اتصالات است. 
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد هدف از اجرای این پروژه را بازسازی و مرمت شبکه فرسوده فعلی و جایگزینی خط 
جدید و تامین آب شرب پایدار برای شهرستان های اردکان و میبد است.  رئیس هیئت مدیره شرکت سهامی آب منطقه ای یزد 
همچنین به پروژه سد مخزنی هرات اشاره و بیان کرد: سد مخزنی هرات پس از 15 سال در سال 1403 تکمیل شد و در ایام الله 
دهه فجر بهره برداری می رسد.  محجوبی گفت: این سد با حجم 23 میلیون متر مکعب و با سرمایه بیش از 10 هزار میلیارد ریال 
تنهاترین سد استان محسوب می شود.  وی افزود: سد مخزنی هرات در مرز دو استان فارس و یزد واقع شده که با توجه به موقعیت 
مکانی خاص این سد، موضوع گردشگری آبی و احداث موزه آب در این سد در دستور کار قرار دارد.  مدیرعامل شرکت سهامی 
آب منطقه ای یزد در پایان ابراز کرد: هدف از احداث این سد مهار سیلاب، تامین مطمئن حقابه کشاورزی و صنعت شهرستان 

خاتم و ایجاد پتانسیل گردشگری است.

 سد مخزنی هرات در مرز 
دو استان فارس و یزد 
واقع شده که با توجه به 

موقعیت مکانی خاص این 
سد، موضوع گردشگری 
آبی و احداث موزه آب 

در این سد در دستور کار 
قرار دارد 

شکست استقلال مقابل شمس‌آذر 
آنقدر ناامیدکننده بود که موسیمانه به 
هواداران حق داد که به شرایط اعتراض 

داشته باشند و شعار سر بدهند. به هر 
حال هواداران شاهد یکی از بدترین 

فصل‌های تیم‌شان در تاریخ لیگ برتر 
هستند و تنها چیزی که آنها را آرام 
می‌کند، پیروزی‌های متوالی است

ملوان دیگر آن تیم ابتدای فصل نیست 
که با سه امتیاز از زمین بیرون بیاید. 

انزلی‌چی‌ها چند هفته‌ای می‌شود که در 
سرازیری افتاده‌اند. آنها که در هفته اول 

موفق شده بودند گل‌گهر سیرجان را 
شکست دهند، در بازی برگشت نتیجه را 
به این تیم واگذار کردند تا امیدشان برای 

دبل پیروزی مقابل گل‌گهر ناامید شود


